INDICAÇÃO Nº ____/ 2023

Exmo. Sr. Pastor Luiz Sérgio

Prefeito de Santa Luzia

Indico, na forma regimental e após ouvir o Plenário da Câmara Municipal de Santa Luzia, ao

Exmo. Sr. Prefeito, providências junto ao setor responsável, para que seja executada a seguinte

medida de interesse público:  solicitar a revitalização da Praça Vicente de Paula localizada na

Rua Santa Cruz esquina com Rua José Silvino Teixeira de Melo, bairro São Geraldo, neste

Município.

Justificativa:  A solicitação supracitada se faz necessária, haja vista que a revitalização de uma

praça pública é para promover a excelência de um espaço de convivência, o paisagismo contribui

para a valorização e qualidade de vida das pessoas, porém, a falta da devida manutenção e de

serviços constantes, submetem esses patrimônios a contextos não condizentes com o local e também

a importância de iluminação de Led em todas as praças, essencial para a qualidade de vida, atuando

como instrumento de cidadania.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.